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REPUBLIKA E SHQIPERISE I

Kryeministri

U R DH E R

Nrf93 ,date 14.8.2006

PER

NJE NDRYSHIM NE URDHRIN NR.1344DATE 12.6.20064 TE
KRYEMINISTRIT4 "PER PERGATITJEN DHE HARTIMIN E

STRATEGJISE KOMBETARE PER ZHVILLIM DHE INTEGRIM"

Ne mbeshtetje te pikes 3, te nenit 102, te Kushtetutes, dhe te strategjise se
ripunuar, "Konsolidimi i Sistemit te Planifikimit te Integruar te Shqiperise",
miratuar me vendimin nr.692, date 10.11.2005, te Keshillit te Ministrave,

URDHEROJ:

1. Tabelat "Strategji sektoriale" dhe "Lista e strategjive ndersektoriale", ne
faqet 7, 8 dhe 10, pjese te aneksit 2, "Manuali per pergatitjen e Strategjise
Kombetare per Zhvillim dhe Integrim", qe i bashkelidhet urdhrit nr.134, date
12.6.2006, te Kryeministrit, zevendesohen, perkatesisht, me tabelat, qe i
bashkelidhen ketij urdhri.

2. Ngarkohet Departamenti i Bashkerendimit te Strategjive dhe Koordinimit
Strategjik te Ndihmes se Huaj, ne Keshillin e Ministrave, te njoftoje per 9do
ndryshim tjeter, ne listen e strategjive, sektoriale dhe ndersektoriale, qe
mund te vendose Komiteti i Planifikimit Strategjik.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.

KRYEMINISTRI
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Strategjia ndersektoriale Dokumenti ekzistues Ministrite pjesemarrese
(eshte shenuar me te verdhe ministria udhehE

Punet e

Bujqesia Mbrojtja Ekonomi Arsimi Mjedisi Integrimi Financa jashtme Shendetesia
Decentralizimi Decentralizimi dhe autonomia vendore X X X X X

Zhvillimi rajonal X X X X X X

Zhvillimi rural Zhvillimi rural X X X X X X
Reforma rregullatore X X

Infrastruktura dhe teknologjia e informatikes
dhe komunikimit X X X X X

Reforma ne fushen e te drejtave te prones X X X X

Lufta kunder krimit te organizuar, kunder Lufta kunder trafikut te qenieve njerezore;
trafikut dhe kunder terrorizmit Lufta kunder droges X X

Perfshirja socia Ie Paaftesite; Romet; Femijet X X
Lufta kunder korrupsionit dhe qeverisja
transparente X X

!
i

iMjedisi X X X X X X

Mbrojtja e Konsumatorit X X
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Komiteti ekzistues Kryetari Vendimi Nr Date KomitetiI Ri Kryetari
qese)

Punet
Brendshme Drejtesia Puna publike Turizmi

X X X X Komiteti Zv.Kryeministri Nr.74 25.04.2006
Grupi
Nderministror
perZhvillimin

X X X X Rajonal Ministri Ekonomise
Komiteti

X X X (nuk funksionon) Nr.71 15.05.2003 Zv.Kryeministri
X X X Task force Kryeministri Nr. 170 31.10.2005

Grupi
Nderministror
perTeknologjine Ministri I Puneve
e Informacionit PublikeTransportit&

X X X X dhe Komunikimit Telekomunikacionit

Grupi
Nderministror
per te drejtatne

X X X X fushen e prones Ministri Ii Drejtesise

Grupi
Nderministror
per Luften
kunderkrimit te
organizuar
Komitetiper

Komiteti kunder trafikut Ministri i Nr.653 17.12.2005 luftenkunder
X X te qenieve njerezore Brendshem Nr. 203 19.12.2005 terrorizmit Ministri i Brendshem

Grupi
Nderministror

X X X X per Paaftesite Zv.Kryeministri

X X X Task force Kryeministri
Grupi
Nderministror

X X X per Mjedisin Ministri I Mjedisit
Grupi
Nderministror
per Mbrojtjen

I Konsumatore Zv.Krveministri



1. Bujqesia
ushqimi

2. Mbrojtja

dhe Ministria e Bujqesise, e
Ushqimit dhe e
Mbrojtjes se
Konsumatoreve

Ministriae Mbrojtjes

Komisioni
Prodhimit,
Tregtise dhe
Mjedisit
Komisioni
Sigurise
Kombetare

Menaxhimi
burimeve
natyrore, mjedisi
dhe bujqesia

Mbrojtja
siguria

Skender Uku

dhe Agron Loci

3. Ekonomia

(perfshin nxitjen e
investimeve,
industrine jo-
ushqimore dhe
industrine minerare)

4. Energjitika

Ministria e Ekonomise,
e Tregtise dhe e
Energjitikes

Komisioni
Prodhimit,
Tregtise dhe
Mjedisit

Zhvillimii sektorit
financiar dhe
privat

Florjan Nuri

Ministria e Ekonomise,
e Tregtise dhe e
Energjitikes

Komisioni
Prodhimit,
Tregtise dhe
Mjedisit

Energjitika Florjan Nuri

5. Arsimibaze

(perfshin edhe Arsimin
dhe Formimin
Profesional)

6. Arsimii larte

7. Financat

(Perfshin tatimet dhe
doganat ~
komponente te saj)

8. Perkrahja sociale

9. Marredheniet me
jashte

Ministria e Arsimit dhe
e Shkences (per
Arsimin Profesional,
MASH do te
bashkepunoje ngushte
me MPCS)
Ministria e Arsimit dhe
e Shkences

Komisioni
Arsimit dhe
Mjeteve
Komunikimit
Informacionit
Publik

i
i

te
te

Arsimi; Dimensioni
njerezor; Shoqeria
civile, ~eshtjet
gjinore dhe rinore

Florjan Nuri

Ministriae Financave

Drejtoria e
Pergjithshme e Tatim-
Taksave
Drejtoria
Pergjithshme
Doganave
Ministria e Financave /
Instituti i Sigurimeve
Shoqerore

Komisioni
Arsimit dhe
Mjeteve
Komunikimit
Informacionit
Publik

Komisioni i
Ekonomise dhe i
Financave

e
e

i
i

te
te

Arsimi Skender Uku

Skender Uku

Ministria e Puneve te
Jashtme

Komisioni
Punesimit,
C;:eshtjeve
Sociale dhe
Shendetsise

Komisioni
Politikes
Jashtme

Menaxhimi i
financave publike

Asistenca dhe
ndihma sociale

i
se

Mbrojtja
siguria

Agron Loci

dhe Florjan Nuri

10. Shendetsia Skender UkuMinistria e Shendetsise Komisioni
Punesimit,
C;:eshtjeve
Sociale dhe
Shendetsise

Shendetsia;
Dimensioni
njerezor; Shoqeria
civile, <;:eshtjet
gjinore dhe rinore



11. Rendi publik Agron Loci

12. Drejtesia

13. Punesimi

14. Mbrojta Sociale

Minsitria e Puneve te
Brendshme

Ministriae Drejtesise

Ministria e Punes, e
<;:eshtjeve Sociale dhe
e Shanseve te
Barabarta

Ministria e Punes, e
<;:eshtjeve Sociale dhe
e Shanseve te
Barabarta

Komisioni
<;:eshtjeve
Ligjore,
Administrates
Publike dhe i te
Drejtave te
Njeriut
Komisioni
<;:eshtjeve
Ligjore,
Administrates
Publike dhe i te
Drejtave te
Njeriut
Komisioni
Punesimit,
<;:eshtjeve
Sociale dhe
Shendetsise

Komisioni
Punesimit,
<;:eshtjeve
Sociale dhe
Shendetsise

Drejtesia
punet
brendshme

Drejtesia
punet
brendshme

Arsimi; Shoqeria
civile, c;:eshtjet
gjinore dhe rinore

Asistenca dhe
ndihma sociale;
Dimensioni
njerezor

dhe
e

dhe
e

Agron Loci

Skender Uku

Skender Uku

15. Planifikimiurban Florjan Nuri

16. Furnizimime uje

17. Transporti

Ministria e Puneve
Publike, e Transportit
dhe e
Telekomunikacionit

Ministria e Puneve
Publike, e Transportit
dhe e
Telekomunikacionit

Ministria e Puneve
Publike, e Transportit
dhe e
Telekomunikacionit

18. leT dhe Ministria e Puneve
Telekomunikacion Publike, e Transportit
i dhe e

Telekomunikacionit

Komisioni
Prodhimit,
Tregtise dhe
Mjedisit
Komisioni i
Prodhimit, i
Tregtise dhe i
Mjedisit
Komisioni
Prodhimit,
Tregtise dhe
Mjedisit
Komisioni
Prodhimit,
Tregtise dhe
Mjedisit

Trnasporti dhe
infrastruktura

Transporti dhe
infrastruktura

Transporti dhe
infrastruktura

Transporti dhe
infrastruktura

Skender Uku

Agron Loci

Agron Loci

19. Turizmi Florjan Nuri

20. Kultura

(perfshin dhe Sportet)

Ministria e Turizmit, e
Kultures, e Rinise dhe
e Sporteve

Ministria e Turizmit, e
Kultures, e Rinise dhe
e Sporteve

Komisioni i
Prodhimit, i
Tregtise dhe i
Mjedisit

Komisioni
Arsimit dhe
Mjeteve
Komunikimit
Informacionit
Publik

Zhvillimi
bregdetit dhe
turizmit

i
i

te
te

Florjan Nuri

21. Rinia Florjan Nuri

22. Statistikat

Ministria e Turizmit, e
Kultures, e Rinise dhe
e Sporteve
Instituti i Statistikave

Komisoni i ????

Komisioni i
Ekonomise dhe i
Financave

Shoqeria Civile,
Gjinia dhe Rinia

Skender Uku


